
 

 

UCHWAŁA NR LXXIX/594/2023 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 40 ze zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r.  

poz. 901 późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką budżetową 

gminy Ełk, utworzoną do realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Terenem działalności Ośrodka jest obszar Gminy Ełk. 

2. Siedziba Ośrodka znajduje się w Ełku przy ul. T. Kościuszki 28A. 

3. Ośrodek posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści „Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 19300 Ełk, 

ul. T. Kościuszki 28, tel./fax 87 619 45 51, 87 619 45 52, REGON 790277132 NIP 848-16-43-855”. 

§ 3. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje  Wójt Gminy Ełk. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym, zadania własne, a także 

zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, 

rządowych programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych mających na celu ochronę poziomu 

życia osób i rodzin, po otrzymaniu odpowiednich środków. 

3. Ośrodek realizuje zadania określone ustawą o świadczenia rodzinnych i ustawą o pomocy państwa  

w wychowywaniu dzieci. 

4. Ośrodek realizuje zadania określone ustawą o dodatkach mieszkaniowych i ustawą  Prawo energetyczne 

(w zakresie wypłacania dodatków energetycznych). 

5. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

6. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane przez 

gminę z zakresu wspierania rodziny, określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

7. Ośrodek realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na podstawie ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

8. Ośrodek realizuje zadania związane z udzielaniem pomocy materialnej uczniom na podstawie ustawy 

o systemie oświaty. 

§ 5. Szczegółowe zasady i tryb działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa Regulamin 

Organizacyjny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 12 września 2023 r.

Poz. 4604



§ 6. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem gminy na podstawie corocznie 

ustalonego planu finansowego zgodnie z uchwałą budżetową Rady Gminy Ełk z zachowaniem obowiązujących 

przepisów. 

§ 7. Ośrodek dysponuje oddzielnym rachunkiem bankowym. 

§ 8. Ośrodek sporządza sprawozdania z realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, 

świadczeń rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów i ustawy o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 9. Mienie Ośrodka stanowią środki trwałe, wyposażenie, wartości niematerialne potrzebne do realizacji 

zadań statutowych. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr LIII/412/2013 Rady Gminy Ełk z dnia 26 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko  Mazurskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4604


		2023-09-12T08:41:48+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




